
证券代码：300022            证券简称：吉峰科技         编号：2021-091 

吉峰三农科技服务股份有限公司 

关于 2020 年年度报告全文的补充更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。 

吉峰三农科技服务股份有限公司（下称“公司”）于 2021 年 4 月 28 日在巨

潮资讯网披露了《2020年年度报告全文》，公司收到深圳证券交易所创业板公司

管理部下发的《关于对吉峰三农科技服务股份有限公司的年报问询函》（创业板

年报问询函【2021】第 463号，以下简称“问询函”），按照《问询函》的要求，

现对相关内容补充更正如下（更正内容以加粗显示）： 

1、年度报告全文中“第五节 重要事项”之“十六、2、重大担保”之“（1）

担保情况” 

更正前： 

单位：万元 

公司及其子公司对外担保情况（不包括对子公司的担保） 

担保对象名称 

担保额度相

关公告披露

日期 

担保额度 
实际发生日

期 

实际担保

金额 
担保类型 担保期 

是否履

行完毕 

是否为

关联方

担保 

四川吉峰长城工程机

械有限公司 

2010 年 11 月

24 日 
5,000 

2011 年 01 月

05 日 
5,000 

连带责任

保证 

合同生效

之日至主

债务履行

期限届满

后 2 年 

否 否 

酒泉市铸陇机械制造

有限责任公司 

2019 年 06 月

07 日 
300  300 

连带责任

保证 
 是 是 

客户 
2020 年 06 月

13 日 
20,000  8,441.51 

连带责任

保证 
 否 否 

报告期内审批的对外担保额度合计

（A1） 
20,000 

报告期内对外担保实

际发生额合计（A2） 
 

报告期末已审批的对外担保额度合

计（A3） 
25,000 

报告期末实际对外担

保余额合计（A4） 
 

公司对子公司的担保情况 



担保对象名称 

担保额度相

关公告披露

日期 

担保额度 
实际发生日

期 

实际担保

金额 
担保类型 担保期 

是否履

行完毕 

是否为

关联方

担保 

宁夏吉峰同德农机汽

车贸易有限公司 

2019 年 06 月

07 日 
1,500 

2020 年 01 月

10 日 
1,500 

连带责任

保证 
一年 是 否 

吴忠市吉峰万盛达农

机汽车有限公司 

2019 年 06 月

21 日 
100 

2020 年 06 月

19 日 
100 

连带责任

保证 
8 个月 是 否 

吴忠市吉峰万盛达农

机汽车有限公司 

2020 年 06 月

13 日 
240 

2021 年 10 月

19 日 
240 

连带责任

保证 
一年 否 否 

宁夏吉康农业装备有

限公司 

2019 年 06 月

07 日 
600 

2019 年 12 月

27 日 
600 

连带责任

保证 
一年 是 否 

宁夏吉康农业装备有

限公司 

2020 年 06 月

13 日 
600 

2020 年 10 月

20 日 
600 

连带责任

保证 
一年 否 否 

吉林省吉峰金桥农机

有限公司 

2019 年 06 月

07 日 
1,500 

2019 年 09 月

04 日 
1,500 

连带责任

保证 
一年 是 否 

宁夏吉峰同德农机汽

车贸易有限公司 

2020 年 06 月

13 日 
1,500 

2020 年 10 月

20 日 
1,500 

连带责任

保证 
一年 否 否 

报告期内审批对子公司担保额度合

计（B1） 
5,000 

报告期内对子公司担

保实际发生额合计

（B2） 

3,840 

报告期末已审批的对子公司担保额

度合计（B3） 
5,000 

报告期末对子公司实

际担保余额合计（B4） 
2,340 

子公司对子公司的担保情况 

担保对象名称 

担保额度相

关公告披露

日期 

担保额度 
实际发生日

期 

实际担保

金额 
担保类型 担保期 

是否履

行完毕 

是否为

关联方

担保 

成都凯茂三农农业机

械有限公司 

2019 年 06 月

06 日 
1,000 

2019 年 03 月

26 日 
1,000 

连带责任

保证 
一年 是 否 

四川吉峰聚农农业装

备有限公司 

2019 年 06 月

06 日 
1,000 

2019 年 03 月

26 日 
1,000 抵押 一年 是 否 

四川吉峰汽车贸易有

限公司 

2019 年 06 月

06 日 
770 

2019 年 12 月

23 日 
770 

连带责任

保证 
一年 是 否 

甘肃河西吉峰农机有

限公司 

2019 年 06 月

06 日 
1,600 

2019 年 05 月

20 日 
1,600 

连带责任

保证 
15 个月 是 否 

四川吉峰汽车贸易有

限公司 

2019 年 06 月

06 日 
2,400 

2018 年 03 月

29 日 
1,720.8 

连带责任

保证 
三年 是 否 

成都凯茂三农农业机

械有限公司 

2020 年 06 月

13 日 
1,000 

2020 年 12 月

28 日 
1,000 抵押 一年 否 否 

报告期内审批对子公司担保额度合

计（C1） 
10,000 

报告期内对子公司担

保实际发生额合计

（C2） 

6,090.8 

报告期末已审批的对子公司担保额

度合计（C3） 
10,000 

报告期末对子公司实

际担保余额合计（C4） 
1,000 

公司担保总额（即前三大项的合计） 



报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1） 
35,000 

报告期内担保实际发

生额合计（A2+B2+C2） 
9,930.8 

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3） 
40,000 

报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4） 
3,340 

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 51.07% 

其中： 

更正后： 

单位：万元 

公司及其子公司对外担保情况（不包括对子公司的担保） 

担保对象名称 

担保额度相

关公告披露

日期 

担保额度 实际发生日期 
实际担保

金额 
担保类型 担保期 

是否履

行完毕 

是否为

关联方

担保 

四川吉峰长城工程

机械有限公司 

2010 年 11

月 24 日 
5,000 

2011 年 01 月

05 日 
5,000 

连带责任

保证 

合同生效

之日至主

债务履行

期限届满

后 2 年 

否 否 

酒泉市铸陇机械制

造有限责任公司 

2019 年 06

月 07 日 
300  300 

连带责任

保证 
 是 否 

客户 
2020 年 06

月 13 日 
20,000  8,441.51 

连带责任

保证 
 否 否 

报告期内审批的对外担保额度

合计（A1） 
20,000 

报告期内对外担保实

际发生额合计（A2） 
13,741.51 

报告期末已审批的对外担保额

度合计（A3） 
25,000 

报告期末实际对外担

保余额合计（A4） 
13,741.51 

公司对子公司的担保情况 

担保对象名称 

担保额度相

关公告披露

日期 

担保额度 实际发生日期 
实际担保

金额 
担保类型 担保期 

是否履

行完毕 

是否为

关联方

担保 

宁夏吉峰同德农机

汽车贸易有限公司 

2019 年 06

月 07 日 
1,500 

2020 年 01 月

10 日 
1,500 

连带责任

保证 
一年 是 否 

吴忠市吉峰万盛达

农机汽车有限公司 

2019 年 06

月 21 日 
100 

2020 年 06 月

19 日 
100 

连带责任

保证 
8 个月 是 否 

吴忠市吉峰万盛达

农机汽车有限公司 

2020 年 06

月 13 日 
240 

2021 年 10 月

19 日 
240 

连带责任

保证 
一年 否 否 

宁夏吉康农业装备

有限公司 

2019 年 06

月 07 日 
600 

2019 年 12 月

27 日 
600 

连带责任

保证 
一年 是 否 

宁夏吉康农业装备

有限公司 

2020 年 06

月 13 日 
600 

2020 年 10 月

20 日 
600 

连带责任

保证 
一年 否 否 

吉林省吉峰金桥农

机有限公司 

2019 年 06

月 07 日 
1,500 

2019 年 09 月

04 日 
1,500 

连带责任

保证 
一年 是 否 

宁夏吉峰同德农机

汽车贸易有限公司 

2020 年 06

月 13 日 
1,500 

2020 年 10 月

20 日 
700 

连带责任

保证 
一年 否 否 



报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1） 
5,000 

报告期内对子公司担

保实际发生额合计

（B2） 

5,240 

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3） 
5,000 

报告期末对子公司实

际担保余额合计（B4） 
1,540 

子公司对子公司的担保情况 

担保对象名称 

担保额度相

关公告披露

日期 

担保额度 实际发生日期 
实际担保

金额 
担保类型 担保期 

是否履

行完毕 

是否为

关联方

担保 

成都凯茂三农农业

机械有限公司 

2019 年 06

月 06 日 
1,000 

2019 年 03 月

26 日 
1,000 

连带责任

保证 
一年 是 否 

四川吉峰聚农农业

装备有限公司 

2019 年 06

月 06 日 
1,000 

2019 年 03 月

26 日 
1,000 抵押 一年 是 否 

四川吉峰汽车贸易

有限公司 

2019 年 06

月 06 日 
770 

2019 年 12 月

23 日 
770 

连带责任

保证 
一年 是 否 

甘肃河西吉峰农机

有限公司 

2019 年 06

月 06 日 
1,600 

2019 年 05 月

20 日 
1,600 

连带责任

保证 
15 个月 是 否 

四川吉峰汽车贸易

有限公司 

2019 年 06

月 06 日 
2,400 

2018 年 03 月

29 日 
1,720.8 

连带责任

保证 
三年 否 否 

成都凯茂三农农业

机械有限公司 

2020 年 06

月 13 日 
1,000 

2020 年 12 月

28 日 
1,000 抵押 一年 否 否 

甘肃河西吉峰农机

有限公司 

2019 年 06

月 06 日 
1,600 

2020年 5月 22

日 
1,500 

连带责任

保证 
一年 否 否 

报告期内审批对子公司担保额

度合计（C1） 
10,000 

报告期内对子公司担

保实际发生额合计

（C2） 

8,590.8 

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3） 
10,000 

报告期末对子公司实

际担保余额合计（C4） 
2,850 

公司担保总额（即前三大项的合计） 

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1） 
35,000 

报告期内担保实际发

生额合计（A2+B2+C2） 
27,572.31 

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3） 
40,000 

报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4） 
18,131.51 

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 277.25% 

其中： 

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 11,591.78 

上述三项担保金额合计（D+E+F） 11,591.78 

2、“第六节股份变动及股东情况”之“三、股东和实际控制人情况”之“1、

公司股东数量及持股情况” 

更正前： 

单位：股 



报告期末普

通股股东总

数 

36,162 

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数 

36,407 

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 9） 

0 

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 9） 

0 

更正后： 

单位：股 

报告期末普

通股股东总

数 

36,162 

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数 

39,164 

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 9） 

0 

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 9） 

0 

3、“第十二节 财务报告”之“十一、关联方及关联交易”之“5、关联交

易情况”之“（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易情况” 

更正前： 

采购商品/接受劳务情况表 

单位：元 

关联方 
关联交易

内容 
本期发生额 

获批的交易额

度 

是否超过

交易额度 
上期发生额 

酒泉市铸陇机械制造有限责任

公司 
采购农机 30,776,119.80 9,823,170.00 否  

吉林省晨泽农业开发有限公司 采购农机 14,737,372.00 119,460.00 否  

合计 - 45,513,491.80 9,942,630.00   

更正后： 

采购商品/接受劳务情况表 

单位：元 

关联方 
关联交易

内容 
本期发生额 

获批的交易额

度 

是否超过

交易额度 
上期发生额 

酒泉市铸陇机械制造有限责任

公司 
采购农机 30,776,119.80  否 9,823,170.00 

吉林省晨泽农业开发有限公司 采购农机 14,737,372.00  否 119,460.00 

合计 - 45,513,491.80   9,942,630.00 

除上述更正内容外，公司《2020 年年度报告全文》的其他内容不变。本次

更正不会对公司 2020 年度业绩造成影响，更正后的《2020年年度报告全文》将

与本公告同日披露在巨潮资讯网（http://www.cninfo.con.cn）。对于上述更正

给广大投资者造成的不便公司深表歉意，今后公司将继续加强定期报告的编制审

核工作，进一步提高定期报告的信息披露质量，敬请广大投资者谅解！ 



特此公告。 

 

吉峰三农科技服务股份有限公司 

                                                             董 事 会 

2021年 8月 13日 

 


